seseorang terhadap orang lain dan lingkungannya baru mengandung nilai akhlak

yang hakiki manakala tindakan atau perilaku tersebut didasarkan kepaad kehendak

khaliq (Tuhan).

Secara terminologis ada beberapa defini tentang akhlak yang diantaranya

adalah sebagai berikut:

Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030 M) mengatakan bahwa akhlak adalah sifat

yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa

mememrlukan pemikiran dan pertimbangan.
42

Selanjutnya Imam al-Ghazali

mengatakan bahwa “ahklak merupakan sifat yang tertanam dalam jiwa yang